МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2023  № 2877-пм

 г. Магадан

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры

социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 6 октября 2022 г.

№ 3166-пм «О предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки отдельным категориям военнослужащих»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», а также указом Губернатора Магаданской области от 18 октября

2022 г. № 167-у «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

отдельным категориям военнослужащих», статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок предоставления дополнительной меры

социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, утвержденный

постановлением мэрии города Магадана от 6 октября 2022 г. № 3166-пм «О

предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным

категориям военнослужащих»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основанием для прекращения ЕДВ является окончание прохождения

работником военной службы или оказания им добровольного содействия в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

или поступления от соответствующего федерального органа исполнительной

власти информации, предусмотренной частью одиннадцатой статьи 351.7

2

Трудового кодекса Российской Федерации, или поступление из военного

комиссариата (города Магадана Магаданской области) информации о наличии

сведений о самовольном оставлении воинской части или установленного за

пределами воинской части места военной службы работником, призванным на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

или заключившим контракт о прохождении военной службы или контракт о

добровольном содействии.

Информацию о наличии (отсутствии) сведений о самовольном оставлении

воинской части работником, призванным на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим контракт о

прохождении военной службы или контракт о добровольном содействии, а также

информацию об опровержении указанных сведений, представитель нанимателя

(работодателя) запрашивает в военном комиссариате (города Магадана

Магаданской области) ежемесячно в срок до 5-го числа текущего месяца.».

1.2. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Решение о прекращении ЕДВ принимается представителем нанимателя

(работодателем) в форме приказа (распоряжения) в течение трех рабочих дней со

дня поступления представителю нанимателя (работодателю) уведомления от

работника, которому назначена ЕДВ, об окончании прохождения последним

военной службы, оказания им добровольного содействия в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или поступления от

соответствующего федерального органа исполнительной власти информации,

предусмотренной частью одиннадцатой статьи 351.7 Трудового кодекса

Российской Федерации, или поступления от военного комиссариата (города

Магадана Магаданской области) информации о наличии сведений о самовольном

оставлении воинской части или установленного за пределами воинской части

места военной службы работником, призванным на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим

контракт о прохождении военной службы или контракт о добровольном

содействии (с указанием реквизитов приказа командира (начальника) войсковой

части либо вступившего в законную силу решения или приговора военного суда

3

Российской Федерации).».

1.3. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«ЕДВ прекращается на основании приказа (распоряжения) о прекращении ЕДВ,

указанного в пункте 4 настоящего Порядка, со дня окончания прохождения

работником военной службы по мобилизации, прекращения контракта о

прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии либо с

первого числа месяца, в котором представителю нанимателя (работодателю)

поступила информация о наличии сведений о самовольном оставлении воинской

части или установленного за пределами воинской части места военной службы

работником, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной

службы или контракт о добровольном содействии.».

1.4. Пункт 5 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Восстановление ЕДВ, прекращенной по причине самовольного оставления

воинской части или установленного за пределами воинской части места военной

службы работником, призванным на военную службу по мобилизации или

заключившим контракт о прохождении военной службы или контракт о

добровольном содействии, осуществляется на основании сведений об

опровержении информации о самовольном оставлении воинской части или

установленного за пределами воинской части места военной службы указанным

работником. Предоставление ЕДВ осуществляется с первого числа месяца, в

котором выплата ЕДВ была прекращена.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 21 августа 2023 г.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан